
 
 

 1 

 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 

del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-497 

Titolo progetto: ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME! 

CUP: E14D25002670007 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icregalbuto.edu.it 

 

OGGETTO: Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-497 
Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULI  

133395 - PLAY IN ENGLISH 

133404 - OPEN YOUR WORLD: VIVERE L’INGLESE CON CREATIVITÀ 

133411 - AMICI,… IN BICI! 

133439 - RESPIRA, MUOVITI, IMPARA: LO YOGA ENTRA IN CLASSE 

133383 - LA MATEMATICA È UN GIOCO 

 

133339 - SCACCHI: PALESTRA PER LA MENTE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso prot n. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni - Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto azione ESO4.6.A.4.A; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 50 DEL 30/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 27 
DEL 30/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 





 
 

 2 

Visto l’inoltro del Progetto ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME! protocollato con n. 5779 2025;  
VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME! proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 51.939,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°50 del 30/06/2025 con la quale è approvata la 

partecipazione al progetto; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 30/06/2025 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento relativo al progetto   
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 51.939,00; 

Visto il provvedimento di avvio di procedura di selezione prot. 1493 del 04/02/2026, 
Visto l’avviso prot 1873 del 12/02/2026 per il reclutamento di esperti, tutor che dovranno 

svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
Vista     la comunicazione prot. 2211 del 23/02/2026 proroga termini presentazione 

istanze per n. 6 figure di tutor entro il 26/02/2026 per i seguenti moduli: 
 

133395 - PLAY IN ENGLISH 

133404 - OPEN YOUR WORLD: VIVERE L’INGLESE CON CREATIVITÀ 

133411 - AMICI,… IN BICI! 

133439 - RESPIRA, MUOVITI, IMPARA: LO YOGA ENTRA IN CLASSE 

133383 - LA MATEMATICA È UN GIOCO 

133339 - SCACCHI: PALESTRA PER LA MENTE 

 
Accertato che entro la data di scadenza di presentazione istanze, sono pervenute le candidature 

relativamente al reclutamento DEI TUTOR per i seguenti moduli: 

133395 - PLAY IN ENGLISH 

133404 - OPEN YOUR WORLD: VIVERE L’INGLESE CON CREATIVITÀ 

133411 - AMICI,… IN BICI! 

133439 - RESPIRA, MUOVITI, IMPARA: LO YOGA ENTRA IN CLASSE 

133383 - LA MATEMATICA È UN GIOCO 
 
133339 - SCACCHI: PALESTRA PER LA MENTE 
 
VISTA  La nomina della commissione, prot.2744 del 04/03/2026 per l’esame dei candidati 

relativi alle figure di TUTOR dei moduli sopra elencati: 
 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata assunta al prot. 

2749 del 04/03/2026 



 
 

 3 

 
DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

modulo CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE  

133395 - PLAY IN ENGLISH 

INFUSINO LUIGI 28 1 

ROCCA FRANCESCA 15 2 

MAZZOLA M. RITA 15 3 

 

133404 - OPEN YOUR WORLD: 

VIVERE L’INGLESE CON 

CREATIVITÀ 

INFUSINO LUIGI 28 1 

ROCCA FRANCESCA 15 2 

MAZZOLA M. RITA 15 3 

 

133411 - AMICI,… IN BICI! 
INFUSINO 28 1 

INGALLINA FRANCESCO 15 2 

 

133439 - RESPIRA, MUOVITI, 

IMPARA: LO YOGA ENTRA IN 

CLASSE 

INFUSINO 28 1 

SPAMPINATO MARIA 5 2 

 

133383 - LA MATEMATICA È UN 

GIOCO 
INFUSINO 28 1 

SCILLATO ANGELICA 23 2 

 

133339 - SCACCHI: PALESTRA 

PER LA MENTE 
INFUSINO 28 1 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. MARCO LUPO 


		2026-03-05T15:59:10+0100
	MARCO LUPO




